Gmina Miasta Sanoka
38-500 Sanok, Rynek 1

A MTR2713,2019 Sanok, dnia 04.04.2019 .

Dotyc'z”y: Odbi6r i transport odpadéw komunalnych od whascicieli nieruchomogdci oraz odbiér,
transport i zagospodarowanie innych odpadéw nie ulegajgcych biodegradacji z terenu Gminy
Miasta Sanoka w 2019 r.

Odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw
Wyjasnienia tresci STWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamdwiehi Publicznych Zamawiajacy podaje tresé
zapytan oraz stosowne wyjasnienia:

Pytanie nr 1

SIWZ VI.8. a) Prosimy o wykreslenie obowigzku podawania imion i nazwisk pracownikéw
z uwagi na przekazywanie tym samym danych osobowych.

Odpowiedzi: :

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

SIWZ V1.2.3)b)ii. Zamawiajacy wskazal obowigzek posiadania min. 6 $mieciarek o DMC
18-26 t oraz min. 64 $mieciarek 18-20 t. Smieciarki o DMC powyzej 18 t posiadajg juz uktad
3-osiowy, czyli nacisk na os jest korzystniej roztozony niz w przypadku pojazdéw 2-osiowych
(18 t DMC). Pojazdy 3-osiowe posiadaja réwniez korzystniejszy rozstaw osi a co za tym idzie
mogg wykazywac lepsze parametry skretu niz diugie pojazdy 2-osiowe. Prosimy o wyjasnienie
zastosowania ograniczenia DMC dla 4 pojazdéw do 20 t.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslajac obowiazek posiadania min. 6 §mieciarek 0 DMC 18-26 t oraz min
4 $Smieciarek 18-20 t miat na uwadze fakt, iz samochody o nizszej DMC sg krotsze, bardziej
skretne, co umozliwia tym pojazdom dogodniejszy wjazd na waskie uliczki, bez koniecznosci
wjazdu na krawezniki, czy chodniki.

Pytanie nr 3

SIWZ VI.2.3)b)ii. Prosimy o wyjasnienie czy mozliwe jest zastosowanie pojazdu typu
hakowiec z HDS, jako zastepstwo dla wywrotki z HDS. Kontener zamocowany na urzgdzeniu
hakowym daje takie same rozwigzanie transportowe jak wywrot, a jest przy tym bardzie;
uniwersalne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza zastosowanie pojazdu typu hakowiec z HDS, jako zastepstwo dla
wywrotki z HDS.
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Pytanie nr 4

SIWZ V1.2.3)c) Prosimy o wyjasnienie rozbieznodci pomigdzy minimalng liczba posiadanych
pojazdowi (16 szt.) a oczekiwang liczba kierowcow. Biorge pod uwage, ze w roku jest ok. 252
dni roboczych a pracownik ma 26 dni urlopu wypoczynkowego, otrzymujemy jedynie 226 dni
faktycznej pracy, co przy 11 kierowcach daje 2486 dniéwek, ktore po podzieleniu na 252 dni
robocze wskazujg, ze kazdego dnia pracy bedzie 9-10 kierowcow, przy czym tylko 8 z nich
bedzie mialo prawo jazdy kategorii C. Oznacza to, 7e kazdego dnia niewykorzystanych
pozostanie 6-7 samochodéw (ok. 40% taboru). Wskazywaé to moze, ze Zamawiajacy z géry
zaklada, ze potencjalny Oferent nie bedzie posiadal stosunkowo nowych i mato awaryjnych
pojazd6w z silnikami diesla spelniajagcymi normy EURO 5, a wykorzystywa¢ bedzie starsze
1 awaryjne pojazdy zasilane gazem.

Odpowiedz: ;

Na terenie miasta Sanoka odbiér odpadéw komunalnych odbywa sig nie tylko w dni robocze.
Dodatkowo, jezeli dni $wiateczne wypadaja w tygodniu lub w sobote, odbiér odpadow
komunalnych za te dni przypada w kolejny dzien roboczy. Powyzsze wymaga, aby Wykonawca
dysponowat w tych dniach podwojonymi zatogami. Majac na uwadze powyzsze Zamawiajacy
nie przewiduje modyfikacji tresci STWZ okreslonej w pkt. V1.2.3) ¢)

Pytanie nr 5

SIWZ XVL1)b) Zamawiajacy okredlit czas reakeji na zgloszenie reklamacyjne jako
pozacenowe kryterium oceny ofert, przyznajgc punkty dla czasu okreslonego w granicach od
30 do 180 minut. Tym samym Zamawiajacy przeczy réwnemu traktowaniu wszystkich
oferentéw, ktérych bazy zlokalizowane sa w granicach 60 km. Przy bazie zlokalizowanej 60
km. od miejsca, ktorego dotyczy reklamacja pojazd, kt6éry ma ja wykona¢ musialby poruszaé
sig z predkoscia srednig 120km/h, co w Polsce dopuszczalne jedynie na autostradach i drogach
ekspresowych. Wnosi sie o wyjasnienie i skorygowanie niespojnosci zapiséw, przypominajge
jednoczesnie, ze posiadanie bazy w granicach 60 km jest okreslone w przepisach krajowych
Odpowiedz: _

Zamawiajacy okreslit w Rozdziale IT pkt. 6 ppkt 9) a) godziny odbioru odpadéw komunalnych.
Zgodnie z w/w wymogami odbiér odpadéw komunalnych na terenie Miasta Sanoka odbywacé
si¢ powinien w godzinach od 7:00 do 16:00.

Zamawiajacy okreSlajac zatem w pkt. XVI. 1) b) czas reakcji na zgloszenie reklamacyjne
zalozyl, ze w tych godzinach pojazd bedzie znajdowaé si¢ na terenie Miasta Sanoka, a nie na
terenie bazy magazynowo transportowej Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Wnosi sie o wyjasnienie, czy przez oznaczenie pojemnika PC 1,1 rozumiany jest standardowy
pojemnik PA1100? '

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze oznaczenie pojemnika PC 1,1 (czyli pojemnika o pojemnosci
1100 1) mozna rozumie¢ jako standardowy pojemnik PA 1100.
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Pytanie nr 7
SIWZ OPZ 2.1) Wnosimy o wyjasnienie wskazania jedynie 600 Mg odpadow segregowanych.
Zgodnie z : Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Sanoka
za 2016 r. zostato tam wytworzonych:

a) 602, 978 Mg odpadéw z papieru

b) 299,315 Mg odpadéw ze szkla

¢) 203, 4299 Mg odpaddw z tworzyw sztucznych

d) 7,64 Mg odpadow wielomateriatowych

e) 11,94 Mg odpadéw z metali ,

czyli fgcznie ponad 1 100 Mg odpadow segregowanych
Odpowiedz:
llos¢ odpadéw komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Miasta Sanoka wskazana
w Analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Sanoka za 2016
r. zostala ustalona na podstawie potrocznych sprawozdan podmiotu odbierajacego odpady od
wiascicieli nieruchomoscei jak réwniez na podstawie rocznego sprawozdania Gminnego Punktu
Zbiorki Odpadéw Segregowanych. Zatem sa to wszystkie wytworzone na terenie gminy
odpady ale odebrane jak i zebrane przez PSZOK.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ - przewiduje odbior odpadéw segregowanych
z terenow nieruchomosci w ilosci ok 600 Mg w czasie trwania Umowy.

Pytanie nr 8

SIWZ OPZ 3. Prosimy o wyjasnienie dlaczego Zamawiajgcy klasyfikuje odpady z workow
koloru biatego, zielonego i zottego jako odpady opakowaniowe z podgrupy 15 01 a odpady
z workow niebieskich, jako odpady komunalne nie opakowaniowe z podgrupy 20 01?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy STWZ

Pytanie nr 9

Prosimy o wyjasnienie niezgodnosci pomiedzy stosowanym w SIWZ zakresem odbioru
odpadéw segregowanych (szklo, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriatowe,
papier) a przepisami okreslonymi w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia
2016 r. w sprawie szczegdlowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakeji
odpaddw, gzie wskazano, ze ,§5. Wyméw selektywnego zbierania odpadéw uwaza sic za
spelniony, jezeli: 1) na terenie gminy selektywne zbierane frakcje odpadéw zbierane s3
W sposob, o ktérym mowa w §4, w miejscu ich wytworzenia i na terenach przeznaczonych do
uzytku publicznego (...)” W §4. Wskazanego rozporzgdzenia wskazano, ze selektywnemu
zbieraniu oprocz frakcji wskazanych w SIWZ podlegaja réwniez odpady biodegradowalne
ktore sg zbierane w miejscu ich wytworzenia.

Odpowiedz:

Zapisy SIWZ sg zgodne z zapisami Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 28 grudnia
2018 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie szczegotowego sposobu selektywnego
zbierania wybranych frakeji odpadow (Dz.U. 2018 poz. 2482).
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Pytanie nr 10

SIWZ OPZ 6.8) Wnosi si¢ o zmiang zapisu czasu przewidzianego na realizacje zlecenia poza
harmonogramem z 24 godzin na kolejny dzien roboczy, gdyz pozostawienie takiego zapisu
moze powodowac kolizje z przepisami dotyczacymi dni ustawowo wolne od pracy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SWIZ OPZ 6.9) w ten sposéb, ze czas przewidziany
na realizacje zlecenia poza harmonogramem wyniesie nie 24 godziny, lecz bedzie przypadat na
kolejny dzien roboczy

Otrzymuja:
1. adresat
2. aa

Sprawe prowadzi: Adam Kasprzak, tel.: 13 46 52 864
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